Муниципальное автономное общеобразовательное упреждение
Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

«Средняя общеобразовательная школа № 9»

ПРИКАЗ № 168-ОД
18.11.2025 г. Ирбит

О запрете использования средств подвижной радиотелефонной связи, мобильных
телефонов во время образовательного процесса в МАОУ «Школа № 9»

В соответствии с ст. 43 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Постановлением главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 28.01.2021 года № 2 «Об утверждении санитарных правил и норм
СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и
(или) безвредности для человека факторов среды обитания», Постановлением от 28.09.2020
года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и
оздоровления детей и молодежи» а также методическими рекомендациями об использовании
устройств мобильной связи в общеобразовательных организациях (утв. Федеральной службой
по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека и Федеральной
службой по надзору в сфере образования и науки от 14 августа 2019 г. №№ МР 2.4.0150- 19/01-
230/13-01), Правил внутреннего распорядка учащихся МАОУ «Школа № 9»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Запретить использовать средства подвижной радиотелефонной связи, мобильные

телефоны во время проведения учебных занятий при освоении образовательных программ
начального общего, основного общего и среднего общего образования, за исключением
случаев возникновения угрозы жизни или здоровью обучающихся, работников
организации, осуществляющей образовательную деятельность, иных экстренных случаев.

2. Классным руководителям 1-11 классов довести приказ «О запрете использования
средств подвижной радиотелефонной связи, мобильных телефонов во время
образовательного процесса в МАОУ «Школа № 9», «Положение о правилах пользования
персональными средствами электронной и мобильной связи в МАОУ «Школа № 9» до
сведения учащихся, родителей (законных представителей), предупредив их об
ответственности за его невыполнение под подпись.

3. „4?Й |да|щ й^^ким  работникам и сотрудникам МАОУ «Школа № 9» для выполнения
руководствоваться Положением о правилах пользования персональными
тонной и мобильной связи в МАОУ «Школа № 9».
|ый приказ на официальном сайте МАОУ «Школа № 9».
рполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора
гельной работе Дубских Людмилу Александровну.

ректор М. В. Иванова